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Ordre Désignation Estim. 
basse

Estim. 
haute

1 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

2 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

3 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

4 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

5 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

6 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

7 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

8 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

9 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

10 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

11 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

12 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

13 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

14 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

15 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

16 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

17 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

18 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

19 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

20 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

21 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

22 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

23 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

24 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

25 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

26 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

27 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

28 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

29 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

30 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 20 € 40 €



Cavalerie et divers

31 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

32 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

33 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

34 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

35 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

36 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

37 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

38 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

39 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

40 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

41 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

42 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

43 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

44 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

45 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

46 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

47 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

48 Lot de 20 (env.) insignes du l'Arme blindée et 
Cavalerie et divers

20 € 40 €

49 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

50 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

51 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

52 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

53 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

54 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

55 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

56 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

57 Lot de 20 (env.) insignes du Service de Santé et 
divers

20 € 40 €

58 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

59 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

60 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €



61 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

62 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

63 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

64 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

65 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

66 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

67 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

68 Lot de 20 (env.) insignes de Missions extérieures et 
divers

20 € 40 €

69 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

70 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

71 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

72 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

73 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

74 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

75 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

76 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

77 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

78 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

79 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

80 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

81 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

82 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

83 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

84 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

85 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

86 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

87 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

88 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

89 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

90 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

91 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €



92 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

93 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

94 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

95 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

96 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

97 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

98 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

99 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes de Marine et 
Coloniale et divers

20 € 40 €

100 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

101 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

102 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

103 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

104 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

105 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

106 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

107 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

108 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

109 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

110 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

111 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

112 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

113 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

114 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

115 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

116 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

117 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

118 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

119 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

120 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

121 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

122 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

123 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €



124 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

125 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

126 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

127 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

128 Lot de 20 (env.) insignes de l'Artillerie et divers 20 € 40 €

129 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

130 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

131 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

132 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

133 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

134 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

135 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

136 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

137 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

138 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

139 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

140 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

141 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

142 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

143 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

144 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

145 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

146 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

147 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

148 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

149 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

150 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

151 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

152 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

153 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

154 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

155 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

156 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €



157 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

158 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

159 Lot de 20 (env.) insignes de l'Infanterie et divers 20 € 40 €

160 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

161 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

162 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

163 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

164 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

165 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

166 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

167 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

168 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

169 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

170 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

171 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

172 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

173 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

174 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

175 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

176 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

177 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

178 Lot de 20 (env.) insignes des Troupes aéroportées 
et divers

20 € 40 €

179 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

180 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

181 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

182 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

183 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

184 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

185 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

186 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €



187 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

188 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

189 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

190 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

191 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

192 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

193 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

194 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

195 Lot de 20 (env.) insignes de la Légion Étrangère et 
divers

20 € 40 €

196 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

197 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

198 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

199 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

200 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

201 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

202 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

203 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

204 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

205 Lot de 20 (env.) insignes des Chasseurs à pied et 
alpin et divers

20 € 40 €

206 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

207 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

208 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

209 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

210 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

211 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

212 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

213 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

214 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

215 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

216 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

217 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €



218 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

219 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

220 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

221 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

222 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

223 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

224 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

225 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

226 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

227 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

228 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

229 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

230 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

231 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

232 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

233 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

234 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

235 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

236 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

237 Lot de 20 (env.) insignes de l'Armée d'Afrique et 
divers

20 € 40 €

238 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

239 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

240 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

241 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

242 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

243 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

244 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

245 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

246 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

247 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

248 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €



249 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

250 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

251 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

252 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

253 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

254 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

255 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

256 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

257 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

258 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

259 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

260 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

261 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

262 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

263 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

264 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

265 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

266 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

267 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

268 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

269 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

270 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

271 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

272 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

273 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

274 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

275 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

276 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

277 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

278 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

279 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €



280 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

281 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

282 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

283 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

284 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

285 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

286 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

287 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

288 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

289 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

290 Lot de 20 (env.) insignes de la 2è guerre mondiale 
et Indochine et divers

20 € 40 €

291 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

292 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

293 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

294 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

295 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

296 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

297 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

298 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

299 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

300 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

301 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

302 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

303 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

304 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

305 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

306 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

307 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

308 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

309 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

310 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

311 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €



312 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

313 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

314 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

315 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

316 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

317 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

318 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

319 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

320 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

321 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

322 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

323 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

324 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

325 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

326 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

327 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

328 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

329 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

330 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

331 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

332 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

333 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

334 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

335 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

336 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

337 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

338 Lot de 20 (env.) insignes de la Marine et divers 20 € 40 €

338BIS Lot de 20 (env.) insinges de l'Aviation et divers 20 € 30 €

339 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

340 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

341 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

342 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

343 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €



344 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

345 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

346 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

347 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

348 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

349 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

350 Lot de 20 (env.) insignes de l'Aviation et divers 20 € 40 €

351 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

352 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

353 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

354 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

355 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

356 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

357 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

358 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

359 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

360 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

361 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

362 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

363 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

364 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

365 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

366 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

367 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

368 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

369 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

370 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

371 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

372 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

373 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

374 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 20 € 40 €



et divers

375 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

376 Lot de 20 (env.) insignes du Génie et Transmission 
et divers

20 € 40 €

377 Lot de 30 (env.) insignes de la Police et divers 20 € 40 €

378 Lot de 30 (env.) insignes de la Police et divers 20 € 40 €

379 Lot de 30 (env.) insignes de la Police et divers 20 € 40 €

380 Lot de 30 (env.) insignes de la Police et divers 20 € 40 €

381 Lot de 30 (env.) insignes de la Police et divers 20 € 40 €

382 Lot de 30 (env.) insignes de la Police et divers 20 € 40 €

383 Lot de 50 (env.) insignes des Sapeur-Pompiers et 
divers

30 € 50 €

384 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

385 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

386 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

387 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

388 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

389 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

390 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

391 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

392 Lot de 30 (env.) insignes de la Gendarmerie et 
divers

20 € 40 €

393 Lot de 20 (env.) insignes des Écoles militaires et 
divers

20 € 40 €

394 Lot de 20 (env.) insignes des Écoles militaires et 
divers

20 € 40 €

395 Lot de 20 (env.) insignes des Écoles militaires et 
divers

20 € 40 €

396 Lot de 20 (env.) insignes des Écoles militaires et 
divers

20 € 40 €

397 Lot de 20 (env.) insignes des Écoles militaires et 
divers

20 € 40 €

398 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

399 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

400 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

401 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

402 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

403 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

404 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

405 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 20 € 40 €



militaires et divers

406 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

407 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

408 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

409 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

410 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

411 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

412 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

413 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

414 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

415 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

416 Lot de 20 (env.) insignes de Promotions des Écoles 
militaires et divers

20 € 40 €

417 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

418 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

419 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

420 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

421 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

422 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

423 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

424 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

425 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

426 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

427 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

428 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

429 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

430 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

431 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

432 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

433 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

434 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

435 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €



436 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

437 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

438 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

439 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

440 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

441 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

442 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

443 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

444 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

445 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

446 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

447 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

448 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

449 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

450 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

451 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

452 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

453 Lot de 30 (env.) insignes des Services, Train, 
Matériel, Administration et divers

20 € 40 €

454 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

455 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

456 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

457 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

458 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

459 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

460 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

461 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

462 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

463 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

464 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

465 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

466 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €



467 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

468 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

469 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

470 Lot de 80 (env.) insignes vrac et civil et divers 
(accidents et manques)

40 € 60 €

471 Lot de 60 (env.) insignes vrac et reproductions et 
divers

40 € 60 €

472 Lot de 43 (env.) brevets de stages Commando et 
divers 

40 € 60 €

473 Lot de 37 (env.) brevets parachutiste certains 
matriculés et étrangers et divers 

100 € 120 €

474 Lot de 40 (env.) insignes de spécialités Armée de 
Terre, de l'Air et Marine et divers

80 € 100 €

475 Lot de 150 (env.) insignes de bérets modernes et 
divers

80 € 100 €

476 Lot de 100 (env.) insignes étrangers et divers 80 € 100 €

477 Lot de 50 (env.) insignes bleu blanc rouge et divers 50 € 60 €

478 Lot de 50 (env.) insignes de la France libre et divers 50 € 60 €

479 Important lot d'insignes, breloques civiles et 
militaires et divers

50 € 60 €

480 Lot d'insignes, breloques de véhicules militaires 60 € 80 €

481 Lot d'insignes tissus modernes et divers 30 € 40 €

482 France Médaille de Saint Hélène. Bronze, petit 
ruban. Sous verre. Cadre noirci. B

40 € 50 €

483 France Lot : Étoile de la Légion d'honneur, Croix de 
guerre 1914-1916 avec une étoile, Commémorative 
1870-1871, breloque des défenseurs de la Lorraine. 
B

50 € 80 €

484 France Lot : Médaille militaire, 2 croix de guerre 
1914-1915, 2 des Cheminots. B

40 € 50 €

484BIS Tunisie
Plaque et  insigne de Nichan al-Iftikhar

200 € 300 €

485 « Sous Préfecture de l'Arrondissement de Lyon, Acte 
de Remplacement » au nom de Pitrou François, 
promet et s'engage de remplacer dans le service 
militaire le Sr Mavla Claude Guillaume. Lyon le 19 
novembre 1811. Cachets à l'encre. Sous verre. 
Cadre en bois sculpté. 37 x 19,5 cm

50 € 80 €

485B Edmond LAJOUX ( XXe)
Scènes de la vie des tranchées :
L'assaut
La soupe
Le grenadier
Suite de trois aquarelles sur papier
Signées

200 € 300 €

485T Brevet de la Société Fraternelle des Anciens 
Défenseurs de la Patrie 1870 - 1871
Section de l'Est, Belfort, daté du 5 avril 1896
Avec médaille commémorative
( encadré )

50 € 60 €

486 « Brevet de pointe » Gravure colorée, au nom de 50 € 80 €



Dumas Claude, Grenadier du 59è. Fait à Rennes le 1 
octobre 1844.
Sous verre. Cadre en bois. ABE 32,5 x 44 cm 
(petites mouillures)

486BIS A. GARDANNE ( 1840 - 1890)
Les tambours 
Huile sur toile
Signée en bas à droite
32 x 40,5 cm
(cadre accidenté)

300 € 500 €

487 Lot : 9 volumes de l'Album de la Grande guerre ; 7 
volumes Histoire de la guerre. ME

10 € 15 €

488 +Sabre de cavalerie légère modèle an XI, garde à 
trois branches en laiton poinçonnée dans une 
barrette : "PARIS" ; lame poinçonnée : "AP" ; 
fourreau de fer à deux bracelets de bélières. (Petit 
manque au cuir de la fusée).
Époque Premier-Empire. Bon état.

600 € 700 €

488BIS Sabre d'Officier de Chasseur et fourreau 300 € 500 €

489 Épée d'Officier. Fusée entièrement filigranée 
d'argent. Monture en laiton ciselé. Pommeau en 
casque empanaché. Monture dite à la française. 
Coquille dissymétrique. Lame triangulaire, gravée, 
dorée et bleuie au tiers. Fourreau en cuir, à chape 
en laiton. EM époque début XIXè siècle (manque la 
branche de garde et accidents et manques)

30 € 40 €

490 Sabre d'Infanterie, modèle AN XI dit briquet. 
Monture en laiton. Garde à une branche. Lame 
courbe, à dos plat, poinçonnée au talon. Fourreau 
en cuir, à deux garnitures en laiton. ME époque Ier 
Empire

60 € 80 €

491 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1821. Poignée 
recouverte de chagrin, avec filigrane. Monture en 
laiton ciselé, doré. Calotte à courte queue. Garde à 
deux branches. Lame courbe, à dos plat, pans creux 
et gouttière. Fourreau en cuir, à deux garnitures en 
laiton doré. ABE (accident au cuir)

50 € 60 €

491BIS Sabre d'Officier d'Artillerie Lourde et fourreau 400 € 600 €

492 Sabre de Grosse cavalerie, modèle 1822. Poignée 
recouverte de basane, avec filigrane. Monture en 
laiton. Calotte à courte queue. Garde à quatre 
branches, poinçonnée. Lame courbe, à dos plat 
marqué « Manufre Rale de Châtellerault Avril 1831 
», pans creux et gouttière. Fourreau à deux 
bracelets en fer. ABE

200 € 300 €

493 Sabre de bord, modèle 1833, dit cuiller à pot. 
Monture en fer noirci. Garde enveloppante. Lame 
courbe, à dos plat marqué « Manufre Rle de 
Châtellerault 7bre », et pans creux gravés de 
l'ancre. Fourreau en cuir, à deux garnitures en 
laiton. ABE 

200 € 300 €

494 Sabre d'Adjudant d'Infanterie, modèle 1855. 
Poignée en corne, avec filigrane. Monture en laiton 
ciselé. calotte à courte queue. Garde à une branche 
et coquille ajourée.
Lame courbe à dos plat, pans creux et gouttière. 
Fourreau à deux bracelets en fer. ABE 

60 € 80 €



(accidents au filigrane)

495 Glaive allégé, modèle 1855. Monture en laiton. 
Lame à deux tranchants et deux pans creux. 
Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. EM 

30 € 40 €

496 Coutelas de chasse. Poignée à plaquette d'ivoire. 
Monture en laiton ciselé. Pommeau en tête de 
barbu. Garde à deux quillons inversés en tête de 
chien. Forte lame plate, à dos plat et contre-
tranchant. Fourreau recouvert de velours, à deux 
garnitures en laiton, découpé, gravé et argenté. EM 
vers 1880 (accidents et manques)

300 € 400 €

497 Dague romantique. Manche en ivoire sculpté. Garde 
à deux quillons boulés. Lame à deux tranchants, à 
arête médiame, gravée sur fond doré. Fourreau e 
cuir, à deux garnitures en métal. ABE vers 1880 
(fêles au manche, manque la bouterolle)

40 € 50 €

498 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée 
en corne, avec filigrane. Monture en métal nickelé. 
Calotte à longue queue. Garde à quatre branches. 
Monté avec une large lame droite, à deux 
tranchants, deux pans creux et gouttière centrale, 
marquée « Manufre Nle de Châtellerault, juin 1852 
». Fourreau à un bracelet en métal nickelé. EM

60 € 80 €

499 Sabre d'Officier de Cavalerie légère, modèle 
1822/82. Poignée en corne, avec filigrane. Monture 
en laiton ciselé. Calotte à courte queue. Garde à 
trois branches. Lame courbe, à dos plat, pans creux 
et gouttière. Fourreau à un bracelet en fer. EM 
(manque la cuvette)

50 € 80 €

500 Sabre de Cavalerie légère, modèle 1822 transformé 
1883. Poignée recouverte de basane, avec filigrane. 
Monture en laiton. Calotte à courte queue. Garde à 
trois branches. Lame droite, à dos plat avec 
marquage, pans creux et gouttière. ME SF

40 € 50 €

501 Couteau pliant espagnol dit navaja. Manche à 
plaquettes de corne décoré de cloutage. Lame à 
dos, à contre-tranchant. ABE

80 € 100 €

502 Paire de fleurets. Garde en huit. ABE 10 € 15 €

503 Dague, modèle 1933. Poignée et fourreau brun. 
Lame avec devise. ABE

100 € 120 €

504 Dague d'Officier de l'Armée de Terre, modèle 1935. 
Fusée orange foncé. Fourreau grenelé. Avec 
dragonne argenté et bélières. ABE

250 € 300 €

505 Sabre orientalk dit Shamshir. Poignée en crosse, à 
plaquettes de corne. Monture en laiton. Garde à 
deux quillons droits et oreillon. Lame courbe, à dos 
rainuré et contre tranchant. Fourreau recouvert de 
cuir, à couture métallique, à deux garnitures et 
deux bracelets en laiton.
ABE (lame piquée, usures au cuir)

400 € 600 €

506 Poignard népalais dit koukri. Poignée en corne. 
Lame courbe. Fourreau recouvert de cuir. EM 
Fabrication XXè siècle

50 € 60 €

507 Grande paire de sabres asiatiques pour la 
décoration. Poignées en ivoire. Montures en laiton 
ciselé. Lames courbe. ABE LT 99 cm (fêle à l'ivoire)

300 € 400 €

508 Lot japonais : grand arc, laqué noir ; 10 flèches, 
carquois, à poche en cuir décoré d'un mon doré. 

150 € 200 €



ABE (manque la corde et les pointes de flèches)
509 Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Lame 

poinçonnée. EM 
30 € 40 €

510 Allemagne Baïonnette, modèle 1871, du Génie. 
Lame à dos scie. Fourreau en cuir, à deux 
garnitures en laiton. ABE Fabrication Weyersberg 
(cuir décousu)

60 € 80 €

511 Allemagne Baïonnette de sortie. Plaquettes 
quadrillé. Lame nickelé. Avec un fourreau en fer. ME

20 € 30 €

512 Allemagne
Baïonette, modèle 1884-98. Fourreau en fer. Porte- 
fourreau en cuir. ME

20 € 30 €

513 États-Unis Baïonnette, modèle Remington. EM SF 10 € 15 €

514 France Baïonnette, modèle 1842.
Lame yatagan, fourreau patiné.
EM

40 € 50 €

515 France, Baïonnette, modèle 1866. Lame datée juin 
1873
Fourreau bronzé
ABE  Même numéro

40 € 50 €

516 France Baïonnette, modèle 1866. Lame datée août 
1873. EM SF

30 € 40 €

517 France Baïonnette, modèle 1874. Lame datée Avril 
1876. Fourreau patiné
ABE

30 € 40 €

518 France, Baillonette, modèle 1874. Lame datée 7bre 
1977.
Fourreau patinée. ABE 

30 € 40 €

519 Tchecoslovaquie
Baïonnette, modèle, modèle Export. 
Fourreau bronzée. ABE

30 € 40 €

520 URSS. Baïonnette, modèle AKM, Poignée et fourreau 
en bakélite. ABE

10 € 15 €

521 Petit pistolet à silex. Canon rond à pans au 
tonnerre. Platine et chien col de cygne à corps plats. 
Garnitures en laiton découpé, gravé. Crosse en 
noyer, en partie sculpté. Avec une baguette en bois. 
ME vers 1760 (accident mécanique)

60 € 80 €

522 Pistolet britannique à coffre, à silex, à balle forcée.
Canon rond. Coffre signé "J&

80 € 100 €

523 Fusil de Dragon, modèle AN IX 
Canon rond, à méplats au tonnerre. Patine marquée 
"Maubeuge Manuf Imp".
Garnitures en laiton et fer. Crosse à joue en noyer 
poinçonné. ME (entures, accidents, manques)

100 € 120 €

524 Pistolet d'arçon britannique, à silex tranformé à 
percussion. Canon rond. Platine marquée. "Tower".
Garniture en laiton. Pontet marqué "12LD". Crosse 
en noyer. Baguette montée sur étrier, en fer. EM 
(accident mécanique)

100 € 120 €

525 Pistolet britannique, double, à coffre, à silex. 
Canons en table, ronds. Coffre gravé et signé « 
Seglas London ». Double détentes sous pontet. 
Crosse en fer. EM vers 1820

100 € 120 €

526 Fusil de chasse, double, à silex transformé à 
percussion. Canons ronds, en table. Garnitures en 
fer découpé. Crosse à joue, en noyer, sculpté d'une 
hure de sanglier, en partie quadrillé. EM vers 1820 

180 € 200 €



(manque la baguette)
527 Fusil de chasse, à percussion. Canon rond, à pans 

au tonnerre. Platine arrière. Garnitures en fer 
découpé. Crosse à joue, en noyer, sculpté d'un bec 
de canard, en partie quadrillé. Baguette en fer. EM 
vers 1850

50 € 80 €

529 Escopette, à tringle, à silex. Canon tromblonné vers 
la bouche, à pans au tonnerre. Platine et chien col 
de cygne à corps ronds. Garnitures en laiton ciselé. 
Crosse en noyer, sculpté et décoré de fils de laiton. 
ABE 

300 € 400 €

530 Revolver Smith & Wesson, modèle N°1 Third issue.
7 coups, calibre 22". Canon rond, à bande avec 
marquage. Barillet évidé. Détente épéron. 
Plaquettes de crosse en bois de rose. ABE (arme 
restaurée, plaque de recouvrement postérieure)

100 € 150 €

531 Fusil liégeois, à percussion centrale, chiens 
extérieurs. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. 
Canons juxtaposés, en damas. Bascule et platines 
gravées. Crosse en noyer. ABE vers 1880 (piqûres à 
l'intérieur des canons)

100 € 120 €

532  Fusil liégeois, à percussion centrale, chiens 
extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons 
juxtaposés. Bascule et platines gravées. Clef 
d'ouverture sous la longuesse. Crosse en noyer. 
Dans l'état vers 1880

60 € 80 €

533 Fusil stéphanois, à percussion centrale, chiens 
extérieurs. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. 
Canons juxtaposés. Clef d'ouverture sous la 
longuesse. Crosse en noyer, en partie quadrillé. 
Dans l'état vers 1880 avec étui jambon en cuir. 
(accidents)

40 € 50 €

534 Revolver liégeois, type bull dog. 5 coups, calibre .
320''. Queue de détente pliante. Plaquettes de 
crosse en noyer quadrillé. ABE vers 1880

60 € 80 €

535 Long pistolet oriental à silex. Canon rond, à pans au 
tonerre, gravé. Platine et chien col de cygne gravés. 
Garniture en laiton découpé décoré. crosse avec 
inscrustation de fils de laiton. baguette en bois. EM
(accident mécanique, petits manques)

150 € 180 €

536 Fusil Armi Silma. Deux coups, calibre 12/70, 
exctracteur. Canons superposés de 70cm. Bascule 
gravée. Crosse dite de Borgne en noyer de 37cm. 
(fêle au col de Crosse, coups aux canons)
Catégorie D 1 soumise à enregistrement. 
L'accquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la 
carte d'identité et le permis de chasser en cours de 
validité (2014-2015) ou licence de tir en cours de 
validité.
n°099116

50 € 60 €

537 Fusil Charlin. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. 
Canons superposés de 72 cm. Bascule jaspée. 
Crosse demi-pistolet, en noyer, de 36,5 cm, avec 
sabot de 1,5 cm, en partie quadrillé. (gonflements 
aux canons) Avec un étui jambon en cuir. 
(couvercle décousu) Catégorie D 1 soumise à 
enregistrement L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis 
de chasser en cour de validité (2014/2015) ou 
licence de tir en cour de validité.

150 € 200 €



n°433
538 Fusil Robust, modèle 222. 2 coups, calibre 12/70, 

extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule 
jaspée. Crosse demi-pistolet, en noyer, de 38 cm, 
avec sabot de 2,5 cm, en partie quadrillé, avec 
bretelle automatique. (gonflements aux canons) 
Avec un étui jambon en cuir. Catégorie D 1 soumise 
à enregistrement L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis 
de chasser en cour de validité (2014/2015) ou 
licence de tir en cour de validité.

n°436510

80 € 100 €

539 Fusil simplex. Un coup, calibre 410, exctrateur. 
Canon de 70cm. Bascule jaspée. Crosse artisanale 
dite de Borgne, de 37,5cm. (gonglement au canon)
Catégorie D 1 soumise à enregistrement. 
L'accquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la 
carte d'identité et le permis de chasser en cours de 
validité (2014-2015) ou licence de tir en cours de 
validité.

n°43967650

20 € 30 €

539B Fusil robust, modèle 222. Deux coups, calibre 
10/70, extracteur. Canons juxtaposés de 76cm. 
Bascule jaspée. Crosse demi pistolet, en noyer, de 
36cm, avec sabot caoutchou de 4cm, en partie 
quadrillé. (gonflement aux canons) avec un étui 
jambon en toile.
. Catégorie D 1 soumise à enregistrement 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la 
carte d'identité et le permis de chasser en cour de 
validité (2014/2015) ou licence de tir en cour de 
validité.

n°415058

80 € 100 €

540 Fusil Verney-Carron, modèle Pionnier. 2 coups, 
calibre 12/70, extracteur. Canons juxtaposés de 70 
cm. Bascule gravée. Crosse demi-pistolet, en noyer, 
de 35,5 cm, en partie quadrillé. (gonflements aux 
canons, coups à la crosse) Avec un étui jambon, en 
toile et cuir. On joint une boite contenant le 
nécessaire de nettoyage. Catégorie D 1 soumise à 
enregistrement L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis 
de chasser en cour de validité (2014/2015) ou 
licence de tir en cour de validité.

n°96120

180 € 200 €

541 Carabine à verrou Gaucher. Calibre 12 mm. Canon 
de 65 cm. Crosse pistolet, de 36,5 cm. Avec 
chargeur. Catégorie D 1 soumise à enregistrement 
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la 
carte d'identité et le permis de chasser en cour de 
validité (2014/2015) ou licence de tir en cour de 
validité.

n°525953

40 € 50 €

542 Carabine à verrou stéphanois. Calibre 12 mm. 
Canon de 65 cm. Crosse demi-pistolet, de 35,5 cm. 

20 € 30 €



(vis introduite dans la chambre) Catégorie D 1 
soumise à enregistrement L'acquéreur devra 
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et 
le permis de chasser en cour de validité 
(2014/2015) ou licence de tir en cour de validité.

n°20444
543 Carabine stuzen à verrou, modèle 1895. Calibre 8 x 

57. Canon de 50 cm, avec hausse. Double détente 
stecher. Crosse demi-pistolet, à joue, en noyer, de 
36,5 cm, en partie quadrillé. Embout du fût en bois 
de cerf. (réparation au fût) Catégorie C 1 soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis 
de chasser en cour de validité (2014/2015) ou 
licence de tir en cour de validité. n°7333E

150 € 180 €

544 Carabine semi- automatique REMINGTON, modèle 
742, woodsmaster.Calibre 280 REM. Canon de 
55cm, avec bande de battue. Crosse dite de Borgne, 
en noyer, de 37,5cm, en partie quadrillé. Chargeur 
fixe.
CATEGORIE C1 soumise à déclaration.L'accquéreur 
devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte 
d'identité et le permis de chasser en cours de 
validité (2014-2015) ou licence de tir en cours de 
validité.

n°7380473

200 € 250 €

545 Carabine à verrou Nationale Rifle. Calibre 5,5 mm. 
Canon de 65 cm. Crosse en noyer, de 34,5 cm. 
(manque le guidon) Catégorie C 1 soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité et le permis 
de chasser en cour de validité (2014/2015) ou 
licence de tir en cour de validité.

n°2303

20 € 30 €

546 Bourguignotte à crête d'Officier arquebusier 
britannique, dit harquebusier's pot, en fer forgé, 
décoré de bandes gravées, bordé de rivets et percé 
de petits trous sur le pourtour. Timbre en deux 
parties, surmonté d'une crête, avec porte-plumail. 
Visière mobile en pointe. Joues montées sur 
charnières en forme de fleuron. Protège-nuque à 
quatre lames articulées, se terminant en pointe. 
ABE 1ère moitié du XVIIè siècle (traces d'oxydation)

2 000 € 3 000 €

547 Ornement d'ameublement, en bois sculpté, à motif 
de l'aigle et attributs militaires. ABE 50 x 18 cm 
(fêle, trous de vers)

50 € 60 €

548 Motif d'ameublement, en bronze ciselé doré, à motif 
du Caducée, couronnes civiques, palmes, trompette, 
lance enrubanné. BE début XIX siècle

40 € 60 €

549 Poire à poudre, en cuivre, à décor repoussé d'un 
écossais. Bec doseur en laiton. EM (accidents et 
manques)

20 € 30 €

550 Shako des Gardes Forestier, recouvert de drap vert. 
Fond, visière et bourdalou vernis. Galon jonquille. 

60 € 80 €



Cocarde métallique tricolore. Plaque à l'aigle. Coiffe 
intérieure en cuir et toile. ABE époque IInd Empire 
(petites usures)

551 Mouchoir d'instruction militaire N°1 Démontage et 
remontage du revolver 1873. ABE (tâches) 
71cm x 76cm

40 € 50 €

552 Mouchoir d'instruction militaire N°2 Démontage et 
remontage du fusil modèle 1874.
EM (réparations, rousseurs)
68cm x 76cm

30 € 40 €

553 Mouchoir d'instruction militaire N°5 Artillerie de 
campagne. ABE (rousseurs)
70 x 76cm

40 € 50 €

554 Mouchoir d'Instruction militaire N°7 Hygiène en 
Campagne. Matriculé à l'encre. ABE (trous, 
déchirures) 68 x 77 cm

50 € 60 €

555 Coque de casque à cimier de Dragon, modèle 1874. 
Bombe, visière et ouvre-nuque en fer. Cimier à 
godron, plaque à la grenade et jugulaires à écailles 
en laiton. Crinière en crin noir.
EM Fabrication Francks & Fils

250 € 300 €

556 Cuirasse de Cuirassier, modèle 1825/91 , en fer, 
bordé de rivets en laiton. Epaulières à anneaux en 
laiton et ceintures en cuir. ABE (accidents au cuir, 
piqûres)

250 € 300 €

557 Casque à cimier de Sapeur Pompier de Paris, 
modèle 1885. Bombe, visière, couvre nuque et 
plaque en laiton. Coiffe intérieure et jugulaire en 
cuir. ABE Fabrication Frack et Fils . (coups)

60 € 80 €

558 Casque à pointe prussien, modèle 1895. Bombe, 
visière et couvre-nuque en cuir. Pointe, plaque à 
l'aigle et garnitures en laiton. Jugulaire et coiffe 
intérieure en cuir. ABE (manque les cocardes)

100 € 120 €

559 Lot chasseur: paire d'épaulette et contre-épaulette 
d'adjudant de chasseurs à cheval en passementerie 
d'or rayées d'une bande rouge sur le dessus ; un 
plumet en casoar vert ; quelques boutons blancs au 
cor de chasse ; une dragonne en fil noir ; une 
médaille de prix de tir militaire dans sa boîte ; 
plusieurs épinglettes en forme de cor de chasse, 
dont un prix de tir et une fourragère.
Époque début XXe. Bon état.

80 € 100 €

560 Plumet d'Officier, tricolore, olive argenté. Dans son 
étui en fer zingué. BE HT 23 cm

20 € 30 €

561 coque de casque allemand modèle 1917, repeint en 
fer.
EM

15 € 20 €

562 Uniforme de Sergent du 54e Régiment d'Artillerie: 
Vareuse, en drap bleu, à col rabattu, quatre poches 
intérieures, à sept boutons apparents; Pantalon-
culotte, en drap bleu, à passepoil noir. EM (trous de 

80 € 100 €



mites)

562BIS Charles Félix GIR (1883-1941)
La cantine des Poilus
Plâtre patiné
H. : 22 cm - L. : 89 cm - P. : 24 cm

300 € 500 €

563 Lot : Casque d'Artillerie, modèle 1926, peint en 
kaki. Coiffe intérieure en cuir (coups) ; 3 képis : 2 
de Lieutenant de pharmacien, 1 de Capitaine 
d'Artillerie.

30 € 60 €

564 Lot de 3 aiguillettes, 2 argentées, 1 dorée. ABE 
(manque 1 ferret)

20 € 30 €

565 Bugle de L'Ontario Régiment, en laiton. ABE vers 
1960

30 € 40 €

566 Cravache Hermès, recouverte de cuir, à pommeau 
carré en argent. On joint 2 autres et 1 nerf de bœuf. 
BE VENDU LE 28/06/10

60 € 80 €

567 Mouchoir commémoratif de la 2è DB, avec dédicace 
apocryphe de Philippe Leclerc de Hauteclocque. 
Sous verre. Cadre en bois. BE vers 1970/1980 75 x 
76 cm

30 € 50 €

568 Lot africain : grande rondache en peau décorée, Ø 
62 cm, 2 sagaies. ABE

300 € 400 €

569 Lot africain moderne: fouet, carquois, deux 
poignars. ABE

40 € 50 €

570 Lot africain moderne: deux sabres, un carquois.
ABE

40 € 50 €

571 Lot africain moderne: deux sabres, un carquois. ABE 40 € 50 €

572 Sagaie africaine, pointe à deux tranchants. ABE 
(fêle au bois)

30 € 40 €

573 Lot africain: arc, 4 sagaies. ABE 80 € 100 €

574 Lot de jambons et étuis à fusils divers 40 € 60 €

575 Deux malettes pour fusil 40 € 60 €

576 HARDY 
Canne de pêche en bambou refendu à la mouche à 
trois brins 
porte les inscriptions : "The Fairy Roa", "Palakona 
Redg Ivade Marks"
On joint un étui en tissu
L. : 276 cm

200 € 300 €

577 PEZON & MICHEL
Canne à pêche en bambou refendu à deux brins 
Signée et numérotée 2874933
On joint un étui en tissu
L. : 207 cm 

150 € 250 €



578 PEZON & MICHEL
Canne à pêche en bambou refendu à deux brins
"Telebolic BB3 6:12gr"
Signée et numérotée 239453
On joint un étui en tissu
L. : 188 cm

150 € 250 €

579 HARDY
Canne à pêche en bambou refendu à deux brins 
Port les inscriptions : "The Wye Spinning", 
"Palakona (Redg Ivade Marks)"
Embout en agate
L. : 293 cm
On joint un étui en tissu

200 € 300 €

580 Miroir à alouettes à deux hélices (l'une 
monogrammée JBM)
Mécanisme à remontoir

80 € 120 €

581 Miroir à alouettes en bois orné de plaquettes
Manques 

30 € 50 €

582 Deux volumes sur la chasse
édition Larrousse

10 € 15 €

583 Paul MEGNIN "Les quatres saisons du chasseur"
Paris, 1936

10 € 15 €

584 Etienne LE RALLIC (1891-1968)
Cavalieres
Deux estampes rehaussées
35 x 52 cm

80 € 120 €

585 Etienne LE RALLIC (1891-1968)
Lads au box
Deux estampes rehaussées
54 x 35  cm

80 € 120 €

586 +d'après Langlumé, suite de six gravures en noir, 
19ème, cadre en pitch'pin

40 € 60 €

587 Ecole anglaise ( XIX - XXe )
Scènes de chasses 
Suite de quatre gravures en couleurs 
34 x 42.5 cm

50 € 100 €

588 Léon Charles HERMANN (1838-1908)
Laisser courre sur la lande
Huile sur toile signée en bas à gauche
28,5 x 36,5 cm

1 000 € 1 200 €

589 Ecole française XIXème siècle
Chiens de chasse
Huile sur panneau
72x114cm

800 € 1 200 €

589BIS Louis LARTIGAU (XXe) 300 € 400 €



Chasse au sanglier aux chiens courants
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 92 cm

590 Louis LARTIGAU ( XXe )
Epagneul Breton
Chien d'arrêt
Paire d'huiles sur toile, signées en bas à droite
16 x 22 cm

300 € 500 €

590BIS Georges Frederic RÖTIG (1873-1961)
Le brame du cerf
Huile sur toile signée, datée 02 et dédicacée "à l'ami 
Gysin" en bas à gauche
50 x 61 cm

2 000 € 3 000 €

591 Ecole française  XXème ( dans le goût de Rötig )
Compagnie de sangliers
Huile sur isorel 
35 x 50,5 cm

50 € 70 €

592 Ecole francaise début XXeme
Scène de bât l'eau
Fusain signé en bas à gauche E. de Fileuze ( ? )
38 x 57 cm ( à vue ) 

40 € 60 €

593 Veneur et ses chiens
Groupe en faïence émaillée
H. : 40 cm - L. : 35 cm
(petits manques)

80 € 120 €

594 Joseph Franz PALLENBERG (1882-1946)
Cerf bramant
Epreuve en bronze à patine brune, signée sur la 
terrasse et datée 1905
H. : 52,5 cm - L. : 58 cm - P. : 34 cm

800 € 1 200 €

595 Attribué à Pierre Jules MENE (1810 - 1879)
Levrette à la boule
Sujet en bronze, signé sur la terrasse
H : 16 - L : 17 cm

GB: 200/300€

200 € 300 €

596 Attribué à Pierre Jules MENE (1810 - 1879)
Trophée de chasse
Plaque en bronze
Signé en haut à droite
H: 24 cm

150 € 250 €

597 Ecole XXème 
Chiens de chasse
Epreuve en bronze à patine mordorée 
H. : 16 cm - L. : 43 cm - P. : 17 cm

100 € 200 €

598 Tête de chamois naturalisée en cape
accidents

20 € 30 €

599 Tête de chamois naturalisée en cape
accident

20 € 30 €



600 Tête de chamois naturalisée en cape
accident

20 € 30 €

601 Chamois naturalisé 300 € 500 €

601BIS Chamois en cape 50 € 80 €

602 Diorama composé de trois écureuils naturalisés 
jouant sur une branche
Fin XIXème - Début XXème s.
49 x 64 x 21 cm

300 € 400 €

602BIS EN ATTENTE BAISSE A 300 €/ Pendule de table
en bois richement sculpté d'une
scène de renards chassant se
déployant autour du cadran.
Travail de la forêt noire - XIXème siècle
H: 47 cm

300 € 500 €

603 Paire de cadres ovales en bois mouluré, sculpté de 
feuilles de chêne, hure de sanglier ou tête de chien 
contenant sous cloche de verre oiseaux naturalisés 
en mauvais état.
Début XXème s.
H. : 81 cm - L. : 48 cm (accidents)

100 € 200 €

603BIS Carillon
en bois sculpté à décor d'animaux
Travil de la Forêt noire
69 x 48 cm

60 € 80 €

603QUATE
R

Ensemble de deux baromètres
en bois sculpté à décor de d'oiseaux et de motifs 
végétaux
Travail de la Forêt noire

60 x 24 cm²
(accidents et manques)

60 € 80 €

603TER Ensemble de deux porte manteaux 
en bois sculpté de têtes de chamois
Travail de la Forêt noire
48 x 71 cm

60 € 80 €

604 Ensemble de trois massacres de gnous 80 € 120 €

605 Lot de quatres massacres d'antilopes, cob, impala 20 € 50 €

606 Lot de défenses de phacochère et divers 30 € 50 €

607 Ensemble de petits trophées divers 30 € 50,00 €



SOUVENIRS HISTORIQUES, CHASSE, ARMES
Mardi 07 octobre 2014 à 14h
Hôtel des ventes de Lyon Brotteaux

Expositions publiques
Lundi 06 octobre 2014 de 9h30 à 13h et 14h à 18h
Mardi 07 octobre 2014 de 10h à 12h

Photos visibles sur www.aguttes.com

Contact Etude
Louis-Maxence Palisson
Tél. : 04 37 24 24 29
palisson@aguttes.com

CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite au comptant et conduite en Euros.
Les acquéreurs paieront, en sus des enchères des frais de 22,91% HT soit 27,51 % TTC.

GARANTIES
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de la SAS Claude Aguttes et de 
son expert, compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet portées au procès-verbal de 
la vente. Les attributions ont été établies compte tenu des connaissances scientifiques et artistiques à la date de la vente.
L’ordre du catalogue sera suivi.
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des biens mis en vente, il ne sera 
admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée. Les reproductions au catalogue des oeuvres sont aussi 
fidèles que possible, une différence de coloris ou de tons est néanmoins possible. Les dimensions ne sont données qu’à 
titre indicatif.
Le texte en français est le texte officiel qui sera retenu en cas de litige. Les descriptions en anglais et les indications de 
dimensions en inches ne sont données qu’à titre indicatif et ne pourront être à l’origine d’une réclamation.
L’état de conservation des oeuvres n’est pas précisé dans la catalogue, les acheteurs sont donc tenus de les examiner 
personnellement avant la vente. Il ne sera admis aucune réclamation concernant d’éventuelles restaurations une fois 
l’adjudication prononcée.
Les rapports de conditions demandés à la SAS Claude Aguttes et à l’expert avant la vente sont donnés à titre indicatifs. 
Ils n’engagent nullement leurs responsabilités et ne pourront être à l’origine d’une réclamation juridique. En aucun cas, ils 
ne remplacent l’examen personnel de l’oeuvre par l’acheteur ou par son représentant.

ENCHERES
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par le Commissaire-priseur, le lot sera remis en vente, tous les amateurs 
présents pouvant concourir à cette deuxième mise en adjudication.
Important: Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente. Toutefois, nous acceptons 
gracieusement de recevoir des enchères par téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente. 
Notre responsabilité ne pourra être engagée notamment si la liaison téléphonique n’est pas établie, est établie 
tardivement, ou en cas d’erreur ou omissions relatives à la réception des enchères par téléphone.
Nous acceptons gracieusement les ordres d’enchérir qui ont été transmis. Nous n’engageons pas notre responsabilité
notamment en cas d’erreur ou d’omission de l’ordre écrit.
En portant une enchère, les enchérisseurs assument la responsabilité personnelle de régler le prix d’adjudication, 



augmenté des frais à la charge de l’acheteur et de tous impôts ou taxes exigibles. Sauf convention écrite avec la SAS 
Claude Aguttes, préalable à la vente, mentionnant que l’enchérisseur agit comme mandataire d’un tiers identifié et agrée 
par la SAS Claude Aguttes, l’enchérisseur est réputé
agir en son nom propre.

RETRAIT DES ACHATS
Les lots qui n’auraient pas été délivrés le jour de la vente seront à enlever 
- pendant les deux jours ouvrés suivant la vente sans rendez-vous à l’Hôtel des Ventes de Lyon-Brotteaux. 
- passé ce délai, UNIQUEMENT sur rendez-vous dûment pris auprès du responsable de la vente concernée. 
Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à un enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin d’éviter les frais 
de magasinage qui sont à leur charge. 
Le magasinage n’entraîne pas la responsabilité du Commissaire-Priseur ni de l’expert à quelque titre que ce soit.
Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire 
assurer ses acquisitions, et la SAS Claude Aguttes décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait 
encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée.
Les lots seront délivrés à l’acquéreur en personne ou au tiers qu’il aura désigné et à qui il aura confié une procuration 
originale et une copie de sa pièce d’identité.
Les formalités d’exportations (demandes de certificat pour un bien culturel, licence d’exportation) des lots assujettis sont 
du ressort de l’acquéreur et peuvent requérir un délai de 2 à 3 mois. L’étude est à la disposition de ses acheteurs pour 
l’orienter dans ces démarches ou pour transmettre les demandes à la Direction des Musées de France.

REGLEMENT DES ACHATS
Nous recommandons vivement aux acheteurs de nous régler par carte bancaire ou par virement bancaire. 
Conformément à l’article L.321-14 du code du commerce, un bien adjugé ne peut etre délivré à l’acheteur que lorsque la 
société en à perçu le prix ou lorsque toute garantie lui a été donnée sur le paiement du prix par l’acquéreur.
Moyens de paiement légaux acceptés par la comptabilité : 
• Espèces : (article L.112-6 ; article L.112-8 et article L.112-8 al 2 du code monétaire et financier)
· Jusqu’à 3 000 џ

·  Ou jusqu’à 15 000 џ pour les particuliers qui ont leur domicile fiscal à l’étranger (sur présentation de passeport) 

• Virement : 
Du montant exact de la facture (les frais bancaire ne sont pas à la charge de l’étude) provenant du compte de l’acheteur et 
indiquant le numéro de la facture

Banque de Neuflize, 3 avenue Hoche 75008
Titulaire du compte : Claude AGUTTES SAS
Code Banque 30788 – Code guichet 00900

N° compte 02058690002 – Clé RIB 23
IBAN FR76 3078 8009 0002 0586 9000 223 –

 BIC NSMBFRPPXXX

• Carte bancaire (sauf American Express)
• Chèque : (Si aucun autre moyen de paiement n’est possible)
· Sur présentation de deux pièces d’identité
· Aucun délai d’encaissement n’est accepté en cas de paiement par chèque
· La délivrance ne sera possible que vingt jours après le paiement
· Les chèques étrangers ne sont pas acceptés

Purchased lots will become available only after full payment has been made.
The sale will be conducted in Euros. In addition to the hammer price, the buyer agrees to pay a buyer’s premium along 
with any applicable value added tax.
The buyer’s premium is 22,91 % + VAT amounting to 
27,51 % (all taxes included) for all bids.



CONDITIONS OF SALE

GUARANTEES
The SAS Claude Aguttes is bound by the indications stated in the catalogue, modified only by announcements made at the 
time of the sale noted in the legal records thereof.
Attributions were made according to scientific and artistic knowledge at the time of the auction.
An exhibition prior to the sale permits buyers to establish the conditions of the works offered for sale and no claims will 
be
accepted after the hammer has fallen. Some difference may appear between the original work and its illustration, there 
will be no claims in such matter. The dimensions are given only as an indication.
The condition of the works is not specified in the catalogue, buyers are required to study them personally. No requests will 
be accepted concerning restorations once the hammer has fallen.
Any condition report requested from SAS Claude Aguttes and the expert before the sale is provided as an indication 
only.
It shall by no means incur their liability may not constitute a basis for legal claim after the sale. It cannot replace a 
personal examination of the work by the buyer or his representative.

BIDS
The highest and final bidder will be the purchaser.
Should the auctioneer recognise two simultaneous bids on one lot, the lot will be put up for sale again and all those 
present in the saleroom may participate in this second opportunity to bid.
Important: Bidding is typically conducted in the auction house. However, we may graciously accept telephone bids from 
potential buyers who have made the request.
We bear no responsibility whatsoever in the case of uncompleted calls made too late and/or technical difficulties with the 
telephone. We also accept absentee bids submitted prior to the sale. We reserve the right to accept or deny any 
requests for telephone or absentee bidding.
In carrying a bid, bidders assume their personal responsibility to pay the hammer price as well as all buyer’s fees and 
taxes chargeable to the buyer. Unless a written agreement established with Claude AGUTTES SAS, prerequisite to the 
sale, mentioning that the bidder acts as a representative of a third party approved by Claude AGUTTES SAS, the bidder 
is deemed to act in his or her own name.

COLLECTION OF PURCHASES
The lots not claimed on the day of the auction can be retrieved 
- during two working days following the auction without appointment at the Hôtel des Ventes de Lyon-Brotteaux
- After this deadline, ONLY by an appointment taken with the person in charge of the sale Buyers are advised to collect 
successful lots as soon as possible to avoid handling and storage costs which may be incurred at their expense. 
The auctioneer is not responsible for the storage of purchased lots. If payment is made by wire transfer, lots may not be 
withdrawn until the payment has been cleared, foreign cheques are not accepted.
From the moment the hammer falls, sold items will become the exclusive responsability of the buyer. The buyer will be 
solely responsible for the insurance, L’Hôtel des Ventes de Neuilly assumes no liability for any damage to items which may 
occur after the hammer falls.
The purchased lots will be delivred to the buyer in person. Should the buyer wish to have his/her lot delivered to a third 
party the person must have a letter of authorization along with a photocopy of the identity card of the buyer.
Export formalities can take 2 or 3 months to process and are within buyer’s province. Please contact the Hôtel des ventes 
de Neuilly if you need more information concerning this particular matter.

PAYMENT
We recommend that buyers pay by credit card or electronic bank transfer.
In compliance with Article L.321-14 of French commercial law, a property sold at auction can be delivered to the buyer only 
once the auction firm has received payment or complete guarantee of payment.
Legally accepted means of payment include:
• Cash (article L.112-6, L.112-8 and Article Article L.112-8 paragraph 2 of the Monetary and Financial Code)
- max. џ 3,000

- max. џ15,000 for private individuals who have their tax domicile abroad (upon presentation of a valid passport)



• Electronic bank transfer
o The exact amount of the invoice from the buyer’s account and indicating the invoice number. (Note: Bank charges are 
the buyer’s responsibility.)

Banque de Neuflize, 3 avenue Hoche 75008
Titulaire du compte : Claude AGUTTES SAS
Code Banque 30788 – Code guichet 00900

N° compte 02058690002 – Clé RIB 23
IBAN FR76 3078 8009 0002 0586 9000 223 –

BIC NSMBFRPPXXX

• Credit cards (except American Express)
• Cheque (if no other means of payment is possible)
- Upon presentation of two pieces of identification
- Important: Delivery is possible after 20 days 
- Cheques will be deposited immediately. No delays will be accepted. 
- Payment with foreign cheques will not be accepted.


